Recipe olei chamælini
Violacei } Sigulorum unc. VI.

Butyri recentis
Adipis gallinæ } Singulorum lib.I.

Cera quantum sufficit.

Misce, & fiat unguentum secundum artem. At multa sunt unguentorum genera, quæ hoc nomine emolliens unguentum ab effectu nominari possunt, uerum cum alia habeant nomina, i cирco conuenientius erit de illis sub proprijs nominibus pertractare. adeo & exemplum emolliens apud Galenum in secundo de Compositione

BRASAVOLI

tione medicamentorum per genera, ubi inscriptio est
Aliud melinum emolliēs Diophātis, aphra nominatur.
Recipe uisci elaborati pondo

Ceræ pondo

Resinæ terebinthinæ pondo

Chalbani unc. III.

Liquefactis utitor. S E. Illa quæ superius enumerata
sunt mihi uidentur magis emollientia. B R A S. Ita
profectò est. at Galenus de emollientibus, malagmatibus
ue ubertim egit in septimo de Compositione medicame-
torum per genera, & multa huius generis medicamen-
ta adducit cum antiquatū recentia. multa præterea ma-
lagmatum genera à Paulo referūtur libro septimo, ca-
pite decimo octavo, tñ emollientia et malagmata qui-
bus in præsentiarum utimur, nō minus uehemētia sunt,
quam antiqua. reliquum uero est ut ad alia unguento-
rum genera referendate accingas.

S E N E X.

XVI.

Iam accinctus sum, & unguentum de Calce sese offert
considerandum. B R A S. Quem authorem habet? S E.
Rasim. B R A S. Habet & Auicennam in quinto libro
Fen quarta, tractatu secūdo, capite quartodecimo. S E.
Quo illud conficit Auicenna? B R A S. Inquit, Summa-
tur calx, & septies abluatur, donec ipsius acuitas tota
remoueat, deinde oleo rosaceo conquassetur, aut oleo
oliuæ, & pauca cera, si indiget ea. S E. Cur dixit si in-
diget ea? B R A S. Quia si medicus, & pharmacopola
uiderint quod absq; cera inhærere posset, cera non esset
addenda. S E. Eādem compositionem & ego conficio
sed

sed semper addo ceram, nec calcem septies tatum abluo,
sed pluries, ut ita constet compositio quam paro.

Recipe calcis saepius lotæ unc. I.

Olei rosati quantum sufficit.

Misce, et in mortario plumbeo probe agitentur, postea
non nihil ceræ addatur. B R A S. Multi sunt qui ceram
non addunt, & alij ita conficiunt ut sequitur, & tanta
quantitate.

Recipe calcis lotæ unc. VI.

Olei rosati lib. I.

Ceræ albæ unc. II

Misce. S E. Mihi potius placet ut in omnibus compo-
sitionibus nulla adhibetur ceræ mēsura, sed apponatur
quantum sufficit, quoniā (ut arbitror) duæ unc. faciet
ualde molle unguentum. B R A S. Immo oportet ut in
adustionibus sit tenellum eiuscmodi unguentum. sunt
vero Ferrariæ qui ita conficiant.